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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: 
بیش از ۴۵ هزار نفر از نیروهای تعدیل شده در استان برای 
دریافت مقرری بیمه بیکاری به ادارات تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی مراجعه کرده اند.
استان  در  اشتغال  وضعیت  به  اشاره  با  برزوئیان  رضا 
اصفهان اظهار کرد: در سال گذشته بخشی از اشتغال استان 
از حوزه صنعت به سمت بخش های کشاورزی و خدمات 
جابه جا شده است؛ موضوعی که نشان دهنده تأثیر مستقیم 
چالش های اقتصادی بر ساختار بازار کار استان است. او افزود: 
بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد نرخ بیکاری استان 
اصفهان در سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، به ویژه در فصل پاییز 
سال ۱۴۰۳، پایین تر از متوسط نرخ بیکاری در کشور بوده 

است.
	Á کاهش بیمه‌شدگان اجباری پس از تحولات

اقتصادی رخ داد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با 
اشاره به تغییرات آمار بیمه شدگان اجباری در استان گفت: آثار 
تحولات اقتصادی در آمار بیمه شدگان نیز قابل مشاهده است؛ 
به طوری که در خرداد سال ۱۴۰۳ تعداد بیمه شدگان اجباری 
استان ۹۲۳ هزار نفر بود اما پس از وقوع »جنگ ۱۲ روزه« 
این رقم به ۸۷۰ هزار نفر کاهش یافت. برزوئیان ادامه داد: 
با بهبود نسبی شرایط و همراهی برخی کارفرمایان، بخشی 
از نیروهای تعدیل شده مجدداً به محل کار خود بازگشتند، 
اما پس از رخداد موسوم به »جنگ رمضان« بار دیگر روند 
کاهش نیروهای بیمه شده مشاهده شد، به گونه ای که تعداد 
بیمه شدگان اجباری استان در اسفند سال ۱۴۰۴ به ۸۳۵ 
هزار نفر رسید. او در ادامه با اشاره به وضعیت مقرری بگیران 
بیمه بیکاری در استان گفت: در فروردین سال ۱۴۰۳ تعداد 
مقرری بگیران بیمه بیکاری استان ۱۳ هزار و ۲۷۰ نفر بود که 
پس از جنگ ۱۲ روزه افزایش یافت و سپس روندی کاهشی 
پیدا کرد، اما در ادامه دوباره روند افزایشی داشته و در اسفند 

همان سال به ۱۴ هزار و ۷۳۷ نفر رسیده است.
	Á بیشترین تعدیل نیرو در بخش صنعت ثبت

شد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با بیان 
اینکه شمار قابل توجهی از نیروهای تعدیل شده برای دریافت 
بیمه بیکاری به ادارات کار مراجعه کرده اند، تصریح کرد: در 
مجموع ۴۵ هزار و ۱۰۷ نفر برای دریافت مقرری بیکاری به 
ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مراجعه کرده اند. او 
افزود: از این تعداد، ۳۴ هزار و ۶۲۴ نفر به صورت انفرادی از 
سوی واحدهای اقتصادی تعدیل شده اند و ۱۷۵ شرکت نیز به 
شکل گروهی اقدام به تعدیل نیرو کرده اند که در مجموع ۱۰ 
هزار و ۴۸۳ نفر را شامل می شود. برزوئیان با اشاره به اقدامات 
حمایتی دولت برای کاهش آثار اقتصادی تعدیل نیرو گفت: 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصمیمات مؤثری برای 
حمایت از نیروهای تعدیل شده اتخاذ شد تا معیشت این افراد 

با آسیب جدی مواجه نشود. او ادامه داد: در همین راستا برخی 
فرآیندهای زمان بر که در شرایط عادی برای برقراری مقرری 
بیمه بیکاری وجود داشت، موقتاً حذف شد و با همکاری 
سازمان تأمین اجتماعی، زمان رسیدگی و برقراری مقرری 
بیکاری از حدود سه ماه به کمتر از یک ماه کاهش یافت. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان در تشریح 
آمار تعدیل نیرو در بخش های مختلف اقتصادی اظهار کرد: از 
مجموع ۴۵ هزار و ۱۰۷ نفر متقاضی بیمه بیکاری، ۳۳ هزار و 
۶۷۶ نفر مربوط به بخش صنعت، ۹ هزار و ۵۷۴ نفر مربوط 
به بخش خدمات و یک هزار و ۸۵۷ نفر مربوط به بخش 
کشاورزی بوده اند که نشان می دهد بیشترین ریزش اشتغال 

در بخش صنعت رخ داده است.
	Á وضعیت اشتغال در کاشان نسبت به آران و

بیدگل بهتر است
او با اشاره به وضعیت اشتغال در برخی شهرستان های 

استان گفت: در شهرستان آران و بیدگل تعداد بیمه شدگان 
اجباری تا پایان اسفند به ۲۱ هزار و ۱۹۳ نفر رسیده و این 
شهرستان بیشترین میزان ریزش نیروی کار را در استان 

تجربه کرده است. 
این  اشتغال  ساختار  را  موضوع  این  دلیل  برزوئیان 
شهرستان دانست و افزود: بخش قابل توجهی از اشتغال در 
آران و بیدگل در حوزه هایی متمرکز است که با مشکلات 
زنجیره تأمین مواد اولیه، به ویژه در حوزه پتروشیمی، مواجه 
بوده اند و همین مسئله موجب تعدیل نیرو در برخی واحدهای 

تولیدی شده است. 
او درباره وضعیت شهرستان کاشان نیز گفت: شرایط در 
این شهرستان به مراتب بهتر بوده و بسیاری از واحدهای 
اقتصادی که در آستانه تعدیل نیرو قرار داشتند، با برگزاری 
جلسات متعدد و انجام رایزنی های لازم توانستند مشکلات 
خود را برطرف کنند و نیروهای معرفی شده برای بیمه بیکاری 
را دوباره به محل کار بازگردانند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان در ادامه با اشاره به برنامه های توسعه 
بخش تعاون اظهار کرد: توسعه تعاونی ها یکی از رویکردهای 
مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. او گفت: در 
سال گذشته در شهرستان آران و بیدگل حدود ۱۱ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در حوزه تعاونی ها انجام شده و همچنین 
۸۰ میلیارد ریال تسهیلات در این بخش پرداخت شده است.
برزوئیان افزود: در شهرستان کاشان نیز ۱۲۶ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری و ۲۶۷ میلیارد ریال تسهیلات در حوزه 

تعاونی ها ثبت شده است. 
انرژی های  حوزه  در  دولت  برنامه های  به  اشاره  با  او 
تجدیدپذیر تصریح کرد: سال گذشته در شهرستان آران و 
بیدگل سه نیروگاه خورشیدی و در شهرستان کاشان نیز یک 
نیروگاه خورشیدی افتتاح شده که این پروژه ها می تواند در 
مسیر توسعه پایدار و ایجاد فرصت های شغلی جدید در منطقه 

نقش مؤثری ایفا کند.

مراجعه ۴۵ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری در اصفهان 

خبر 

عبور پرونده های مختومه 
اصفهان از مرز یک میلیون

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان گفت:بیش از 
یـک میلیـون و ۱۶۰ هـزار پرونـده در مراجـع قضایـی 

اسـتان اصفهـان مختومه شـده اسـت.
بـه گـزارش خبرنگار مهـر، حجت الاسلام والمسـلمین 
اسـدالله جعفـری در سـخنرانی پیـش از خطبه هـای 
نمـاز جمعه اصفهان کـه در مصلای امـام خمینی )ره( 
برگـزار شـد، با اشـاره به جایـگاه امر به معـروف و نهی 
از منکـر در جامعـه اسلامـی اظهـار کـرد: ایـن فریضه 
از ارکان اساسـی شـریعت اسلامی به شـمار مـی رود و 
تحقـق آن تنها وظیفه حاکمیت نیسـت، بلکـه مردم و 
مسـئولان هـر دو در قبـال احیای آن مسـئولیت دارند. 
او بـا اشـاره بـه ایـام عـزاداری سیدالشـهدا )ع( افـزود: 
برگـزاری مراسـم عزاداری، هیئت ها و شـعائر حسـینی 
اقدامـی ارزشـمند و ضـروری اسـت، امـا در کنـار ایـن 
مراسـم بایـد اهـداف و پیام هـای قیـام عاشـورا نیـز در 
جامعـه مـورد توجـه قـرار گیـرد. مهم تریـن پیـام این 
نهضـت، احیای امر به معـروف و نهی از منکر و مقابله 
بـا ظلـم و فسـاد بـوده اسـت. رئیـس کل دادگسـتری 
اسـتان اصفهـان بـا بیان اینکـه معروف و منکـر صرفاً 
بـه مسـائل فـردی محـدود نمی شـود، تصریـح کـرد: 
ایـن مفاهیـم حوزه هـای مختلف اقتصـادی، اجتماعی، 
اخلاقـی و حتی سیاسـی را نیز در بـر می گیرد و جامعه 
اسلامـی بایـد در همه این عرصه ها نسـبت بـه اجرای 
احـکام الهی و مقابله با ناهنجاری ها حساسـیت داشـته 
باشـد. جعفـری در ادامـه با اشـاره به فلسـفه قیـام امام 
حسـین )ع( گفـت: یکـی از مهم تریـن منکراتی که آن 
حضـرت در برابـر آن ایسـتاد، قـرار گرفتن افراد فاسـد 
و ناصالـح در رأس حکومـت اسلامـی بود. سیدالشـهدا 
)ع( در برابـر چنیـن شـرایطی تسـلیم نشـد و حاضر به 
بیعت با حاکمیتی که آن را فاسـد می دانسـت، نشـد. او 
افـزود: در طـول تاریخ نیز مسـیر مبارزه با ظلم و فسـاد 
همـواره بـا مجاهـدت و فـداکاری همـراه بـوده اسـت 
و ملـت ایـران نیـز در دهه هـای گذشـته بـا تکیـه بـر 
همیـن روحیه مقاومـت، در برابر فشـارها و تهدیدهای 
دشـمنان ایسـتادگی کرده اسـت. رئیس کل دادگستری 
اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه مواضـع رهبـر انـقلاب 
دربـاره تحـولات اخیـر اظهـار داشـت: اصـول انقلاب 
اسلامـی، اسـتقلال کشـور و مبانـی نظـام جمهـوری 
اسلامـی خطـوط روشـنی دارنـد و این اصـول نه قابل 
مذاکـره اسـت و نـه می تـوان دربـاره آن هـا معاملـه یا 
عقب نشـینی کـرد. او تأکیـد کـرد: مسـئولان بایـد بـا 
دقـت بـه رفتـار و سـوابق دشـمن نـگاه کننـد، چراکه 
کارنامـه دولـت آمریـکا و جریان هـای معانـد مملـو از 
عهدشـکنی و نقـض تعهـدات اسـت و حفـظ حقـوق 
ملـت ایران نیازمند هوشـیاری و مراقبت دائمی اسـت.

 جعفـری بـا بیـان اینکـه انـقلاب اسلامـی ریشـه در 
فرهنـگ عاشـورا دارد، گفـت: مبـارزه با ظلم، اسـتکبار 
و جریان هـای معانـد نبایـد بـه مقطـع خاصـی محدود 
شـود، بلکـه ایـن رویکـرد باید به عنـوان یـک راهبرد 
مسـتمر در جامعـه اسلامـی دنبـال شـود. او ادامـه داد: 
ملـت ایـران در سـال های گذشـته با تکیه بـر فرهنگ 
ایثـار و مقاومت توانسـته در برابر فشـارها و توطئه های 
مختلـف ایسـتادگی کنـد و امـروز نیـز همیـن روحیـه 
می توانـد دشـمنان را در دسـتیابی بـه اهدافشـان ناکام 
بگـذارد. رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان در 
بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه تشـریح عملکرد 
دسـتگاه قضایـی اسـتان پرداخـت و گفـت: طـی یک 
سـال گذشـته بیـش از ۶۵۲ هـزار پرونـده جدیـد وارد 
بـا احتسـاب  دادگسـتری های اسـتان شـده اسـت و 
دادگاه هـای  اخـتلاف و  پرونده هـای شـوراهای حـل 
صلـح، مجمـوع پرونده هـای در جریـان رسـیدگی بـه 
بیش از یک میلیون و ۱۷۳ هزار پرونده رسـیده اسـت. 
او افـزود: در همیـن مـدت بیش از یک میلیـون و ۱۶۰ 
هـزار پرونـده در مراجـع قضایی اسـتان مختومه شـده 
اسـت و بـا وجـود حجـم بـالای ورودی هـا، مجموعـه 
قضایـی اسـتان تلاش کـرده بـا کار جهـادی رونـد 
رسـیدگی بـه پرونده هـا را تسـریع کنـد، هرچند کثرت 
پرونده هـا همچنـان از عوامـل مهـم اطاله دادرسـی به 

می رود.  شـمار 
جعفـری همچنیـن با اشـاره به برخورد بـا عوامل ایجاد 
ناامنـی و جرائـم امنیتـی اظهار کـرد: دسـتگاه قضایی 
اسـتان بـا افرادی که اقدام بـه اخلال در امنیت عمومی 
کرده انـد بـدون اغمـاض برخورد کـرده و رسـیدگی به 
ایـن پرونده هـا بـا جدیت در حـال پیگیری اسـت. او از 
شناسـایی و توقیـف امـوال برخـی افراد که بـه گفته او 
علیـه منافـع کشـور اقـدام کرده انـد خبـر داد و گفـت: 
ایـن پرونده هـا در چارچـوب ضوابـط قانونـی در حـال 

رسـیدگی است.
رئیس کل دادگسـتری اسـتان اصفهان در پایان با اشاره 
به مشـکلات اقتصـادی و موضوع گران فروشـی تأکید 
کـرد: در مـواردی کـه اقدامـات صورت گرفتـه مصداق 
اخلال در نظـام اقتصـادی کشـور باشـد، پرونده هـا بـا 
قاطعیت در شـعب ویژه رسـیدگی خواهد شد و دستگاه 
قضایـی برای صیانـت از حقـوق مردم از هیـچ اقدامی 

دریغ نخواهـد کرد.

خبــر

پیشگیری سرطان با همت 
عمومی در اصفهان

سرطان بیماری است که در صورت توجه عمومی و درون 
سازمانی می توانند پیشگیری و مهار شود.

رئیس گروه بیماری های غیر واگیر معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان در هجدهمین گروه کاری بهره وری 
استان، ۴ نوع سرطان را از مهمترین سرطان ها در کشور و استان 
برشمردو گفت: سرطان سینه و روده بزرگ جزو شایع ترین 
سرطان ها است که با توجه بیشتر قابل کنترل و پیشگیری 
است. زهرا روانخواه افزود: با توجه به شرایط سخت اقتصادی و 
مشکلات افزایش قیمت درمان این بیماری نیاز است که همه 
دستگاه ها با کمک دیگر حوزه های مردمی در خصوص کنترل 
و پیشگیری از بیماری سرطان احساس مسئولیت بیشتری 
داشته باشند و به افرادی که گرفتار این بیماری هستند به نوع 
خاص و ویژه کمک کنند. او گفت: در این زمینه مقرر شد که 
دستگاه های مختلف از دولتی گرفته تا خصوصی در سرتاسر 
استان با کمک خیران و حوزه هایی که مسئولیت اجتماعی دارند 
برای کنترل و پیشگیری بیماری سرطان به خصوص سینه و 
روده بزرگ اقدام کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای استانداری اصفهان هم در این نشست با بیان اینکه 
موضوع استفاده بهینه از سوخت و ظرفیت های بلقوه شهرک ها 
و مناطق صنعتی هم در دستور کار گروه بهره وری استان بود، 
گفت: امروزه ما شاهد این هستیم که اگر ظرفیت هر خودرو را 
حداقل ۴ نفر در نظر بگیریم دو نیم نفر در خودرو صندلی خالی 
در سطح شهر و بیرون از شهر تردد دارند. کوروش خسروی 
افزود: این تردد خالی سبب شده تا مصرف سوخت به صورت 
بهینه در خودرو ها به خصوص در مسیر های بین شهری درست 
مصرف نشود که قرار شد با همکاری فرمانداری های سراسر 
استان موضوع و طرح هم پیمایی انجام شود تا گوشه ای از 
مصرف بنزین مدیریت شود. او گفت: در موضوع ظرفیت های 
بالقوه فضا های صنعتی هم به این موضوع اشاره شد که هم 
در فضا های صنعتی داخل شهرک ها و چه بیرون از شهرک 
فضا های و مکان های بدون استفاده وجود دارد که می توان 
آنها ها در اختیار جوانان نخبه و ایده پرداز جویای کار داد تا بتوانند 
ایده های صنعتی و تولیدی خود را پیاده کنند و فرصتی برای 
پیاده کردن طرح های صنعتی آنها مهیا شود که این موضوع هم 
مقرر شد تا افرادی که شرایط لازم را دارند با ورود به سامانه های 
طراحی شده ثبت نام کنند و در صورت امکان از این طرح 

بهره مند شوند.

آزادی زندانی با بخشش ۴ 
میلیارد تومانی در فریدن

در راستای پویش »به عشق حسین )ع( می بخشم« یک 
زندانی محکوم مالی در فریدن با بخشش ۴۰ میلیارد ریالی 

شاکی از بخشی از مطالبات خود، از زندان آزاد شد.
رئیس زندان فریدن گفت:در راستای پویش »به عشق 
حسین )ع( می بخشم« یک زندانی محکوم مالی پس از گذشت 
۴۰ میلیارد ریالی شاکی از بخشی از مطالبات خود، از زندان آزاد 
شد و پس از مدت ها دوری به آغوش خانواده بازگشت. مهدی 
حسنی افزود:این گذشت ارزشمند که در راستای اهداف پویش 
»به عشق حسین )ع( می بخشم« با تأسی به فرهنگ ایثار و 

بخشش حسینی اجرا شد.

اصفهان پیشتاز مهارت آموزی 
سربازان

شصت وششمین نشست ستاد ساماندهی امور جوانان استان 
اصفهان با محوریت اشتغال پایدار جوانان و توسعه مهارت آموزی 
در دوران خدمت سربازی برگزار شد و در این نشست، موفقیت 
۸۷ درصدی اجرای طرح »مهتا« )سرباز مهارت( در استان 

اصفهان مورد تقدیر قرار گرفت.
و  سربازان  مهارت آموزی  موضوع  نشست،  این  در 
بهینه سازی اوقات فراغت جوانان به عنوان یکی از مهم ترین 
راهکارهای کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال پایدار مورد 
بررسی قرار گرفت. اعظم کریمی، مدیرکل دفتر طرح های ملی 
و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان، با تشریح اهداف طرح 
ملی »مهتا« اظهار کرد: این طرح با هدف توانمندسازی سربازان 
در ۶ ماه پایانی خدمت سربازی طراحی شده تا جوانان پس از 
پایان خدمت بتوانند با برخورداری از مهارت های تخصصی وارد 
بازار کار شوند. او با اشاره به عملکرد موفق استان اصفهان در 
اجرای این طرح افزود: طرح مهتا که اکنون سربازان تا سن 
۳۵ سال را نیز تحت پوشش قرار می دهد، در استان اصفهان 
با ضریب موفقیت ۸۷ درصدی اجرا شده و این استان را در 
زمره استان های برتر کشور قرار داده است. کریمی همچنین 
بر ضرورت اجرای دقیق مرحله دوم طرح و نقش آفرینی جدی 
دستگاه های اجرایی برای کاهش بیکاری جوانان تأکید کرد و 
از همکاری اداره کل ورزش و جوانان، سازمان فنی و حرفه ای 
و سازمان های مردم نهاد جوانان استان قدردانی کرد. در ادامه، 
ایوب درویشی معاون استاندار اصفهان، طرح سرباز مهارت را 
راهکاری مؤثر برای رفع خلأ مهارتی جوانان دانست و گفت: 
اجرای مرحله دوم این طرح باید با توجه به نیازهای واقعی 
شهرستان ها و اولویت مناطق نیازمند نیروی انسانی ماهر دنبال 
شود. او افزود: تحقق اهداف این طرح مستلزم ایجاد هماهنگی 
و ارتباط مؤثر میان مراکز کاریابی، فرمانداری ها، اصناف و سایر 
دستگاه های اجرایی است. معاون استاندار اصفهان همچنین 
بر تشکیل »پارلمان جوانان« تأکید کرد و خواستار پایبندی 
دستگاه های عضو ستاد به اجرای مصوبات و ارائه گزارش های 

منظم عملکردی شد. 
استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  صدری،  سیدمهدی 
اصفهان نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت هم افزایی بین 
دستگاه ها اظهار کرد: حل مسائل و چالش های جوانان تنها با 
همکاری و استفاده از ظرفیت های مشترک دستگاه های مسئول 
امکان پذیر است. او ابراز امیدواری کرد با فعال سازی تخصصی 
کمیته های ذیل ستاد ساماندهی امور جوانان و افزایش توجه 
و  ملموس تر  نتایج  شاهد  قشر،  این  مطالبات  به  مسئولان 

اثربخش تری در حوزه جوانان باشیم.

اینجا چراغی روشن است
چراغ امید در کمیته امداد امام خمینی)ره( برای کمک به 
توانمندی و خودکفایی زنان سرپرست خانوار روشن است تا 
مبادا تنگناهای گذران زندگی بر روشنای قلب صبور و مهربان 

این گروه آسیب پذیر جامعه چیره شود.
گفته  زنانی  به  خانوار«  سرپرست  »زنان  ایرنا،  گزارش  به 
می شود که به دلایل مختلفی مانند فوت همسر، طلاق، ترک 
خانواده از سوی مرد، ناتوانی جسمی یا روانی همسر، اعتیاد، یا 
مهاجرت کاری مرد، مسوولیت اصلی تأمین معاش و اداره امور 
خانوار را بر عهده دارند. این نقش ممکن است موقت یا دائمی 
باشد، اما در هر صورت فشار اقتصادی، روانی و اجتماعی 
قابل توجهی بر این زنان وارد می شود. یافته های پژوهشی 
نشان می دهد در عصر حاضر نرخ بالای طلاق و استقلال 
اقتصادی، این ساختار را در کشورهای توسعه یافته عادی کرده 
است. در ایران، از دوران پیشامدرن که زنان بیوه تحت حمایت 
خانواده مرد بودند تا قاجار و پهلوی که اشتغال آنان محدود 
بود و پس از انقلاب که جنگ ایران و عراق جمعیت این 
گروه را افزایش داد، روند رو به رشد این موضوع ادامه یافته 
است. به گفته کارشناسان حدود ۲۰ درصد خانوارهای ایرانی 
»زن سرپرست «اند و با وجود ارتقای تحصیلات و اشتغال، 
همچنان با تنگناهای اقتصادی و کمبود حمایت اجتماعی رو 
به رو هستند. پایش ها حاکیست هر اندازه زنان سرپرست  
خانوار از حمایت  اجتماعی برخوردار باشند، قدرت مواجهه با 
مشکلات در آن ها افزایش می یابد؛ همچنین توانمندسازی 
این قشر از زنان تاثیر مستقیم بر سلامت خانواده و کاهش 
آسیب های مرتبط با فرزندان آن ها خواهد داشت. در این میان 
حمایت از زنان سرپرست خانوار به عنوان یکی از کلیدی ترین 
راهبردهای نهاد کمیته امداد مسیر امیدبخش برای کمک 
این افراد در عبور از گردنه های سخت زندگی است؛ جامعه 
هدفی که گرچه بار چالش های مختلف اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی را بر دوش می کشد اما به مثابه دژ محکم پای 
کیان خانواده و پرورش فرزندان ایستاده است. کمیته امداد 
امام خمینی )ره( با تعریف و اجرای راهبردهای حمایتی تلاش 
کرده با کاهش بخشی از بار سنگین بر روی دوش این قشر، 
کیفیت نهاد خانواده را ارتقا دهد. مجموعه ساز و کارهای 
طراحی شده در کمیته امداد برای حمایت از این زنان، بیشتر 
بر مدار توانمندی اقتصادی است و کارشناسان بر این باورند 
در گام نخست عبور از این مرحله امکان سایر برنامه ریزی های 
اجتماعی و فرهنگی را برای حل چالش های این گروه از 
جامعه هموار می کند. بنابراین بزرگترین چالش این زنان 
نخست مسائل اقتصادی است، زیرا بسیاری از آن ها به تنهایی 
باید نیازهای مالی خانواده را تامین کنند. این وضعیت به ویژه 
زمانی دشوارتر می شود که درآمد کافی ندارند یا فرصت های 
شغلی مناسب برایشان وجود ندارد. عدم دسترسی به شغل های 
مناسب و درآمد پایین می تواند منجر به فقر و مشکلاتی در 
تامین هزینه های تحصیل و بهداشت خانواده شود. همچنین، 
نداشتن تحصیلات یا مهارت های لازم، مانع از دستیابی آن ها 
به مشاغل پردرآمد می شود. بر اساس تازه ترین آمار، اکنون 
۵۴ درصد از افراد تحت حمایت کمیته امداد کشور معادل 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر، زنان سرپرست خانوار هستند. 
در اصفهان نیز ۵۶.۳ جمعیت تحت حمایت این نهاد را، زنان 
سرپرست خانوار تشکیل می دهند. چشم انداز تعریف شده در 
کمیته امداد، حرکت تدریجی زنان سرپرست خانوار از مرحله 

آسیب پذیری به مرحله برخورداری است.
	Á گستره حمایت ها از ترویج ازدواج تا بیمه

بازنشستگی
معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی )ره( اصفهان 
گفت: این نهاد خدمات خود را به خانواده های تحت پوشش در 
قالب کانون خانواده ارائه می دهد تا نقاط بحرانی را شناسایی و 

بهبود بخشد. هادی بنایی با مروری بر خدمات کمیته امداد به 
این جامعه هدف افزود: پرداخت مستمری به حساب خانوار بر 
اساس تعداد افراد در خانواده و جذب کمک های خیران برای 
حمایت از فرزندان زنان سرپرست خانوار در قالب طرح اکرام 
ایتام و محسنین از جمله برنامه های شاخص این نهاد در این 
زمینه است. بنایی با بیان اینکه تلاش شده به چالش های 
فرهنگی مرتبط با این مساله نیز توجه شود افزود: حمایت جامع 
از ازدواج زنان سرپرست خانوار، مشاوره و هدایت متناسب با 
شرایط خانوادگی، اعطای بسته های تشویقی و اعتبار خرید 
اقلام اساسی نیز در دستور کار این نهاد قرار دارد. او بیان 
کرد: به طور معمول حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد زنان سرپرست 
خانوار تحت حمایت این نهاد ازدواج می کنند. بنایی گفت: 
برای تسهیل شرایط زندگی، پرداخت کمک های مستمر از 
سوی حامیان برای فرزندان تحت حمایت با شرایط ویژه، ارائه 
طرح های مهارت آموزی و تضمین آینده شغلی فرزندان نیز 
اجرا می شود. او با بیان اینکه هزینه های درمان بیماران خاص 
و سخت درمان این قشر تا سطح قابل توجهی از سوی کمیته 
امداد پوشش داده می شود، افزود: خدمات بیمه تأمین اجتماعی 
و طرح های بازنشستگی برای زنان سرپرست خانوار با حداقل 
۱۵ سال سابقه نیز از دیگر طرح هایی است که آتیه این جامعه 
هدف را در نظر می گیرد. او عنوان کرد: در حوزه مسکن نیز 
حمایت هایی برای کمک هزینه اجاره، ودیعه و مسکن امانی 
به مددجویان از جمله زنان سرپرست خانوار اعطا می شود. 
بنایی با بیان اینکه کمیته امداد امام خمینی) ره( به خانواده ها 
به عنوان واحد اجتماعی می نگرد، تاکید کرد: هدف اصلی 
تقویت ثبات خانوادگی و کاهش مشکلات اقتصادی، درمانی، 
آموزشی و مسکن است تا چرخه زندگی مددجویان به حالت 

عادی و پایدار بازگردد.
	Á فرزندان از  حمایت  به  نیکوکاران  گرایش 

محروم از پدر
آنطور که معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( اصفهان می گوید حمایت از فرزندان زنان 
سرپرست خانوار تحت پوشش این نهاد در قالب طرح های 
ویژه با مشارکت خیران سهم بسزایی در کاهش دغدغه های 
این جامعه هدف داشته است. علی اخلاقی افزود: نکته قابل 

تامل اینکه مردم و خیران نیز همواره تمایل بیشتری برای 
زنان سرپرست  یا  و  پدر  از  محروم  خانواده های  به  کمک 
نشان می دهند. به گفته او در جذب حمایت خیران، اولویت 
با فرزندان محروم از پدر، سپس فرزندان طلاق و در نهایت 
زنان بی سرپرست یا بدسرپرست است. اخلاقی تصریح کرد: 
رویکرد این نهاد برای تأمین نیازهای زنان سرپرست خانوار، 
ایتام و فرزندان بی سرپرست با اولویت های آموزشی، معیشتی و 
مسکن است. معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( اصفهان اظهار داشت: در سامانه اکرام، اکنون 
حدود ۶۱ هزار فرزند )ایتام، فرزندان طلاق و فرزندان زندانی و 

خانواده های آنان( تحت پوشش این نهاد هستند.
	Á پایدار؛ دریچه ای به سوی اشــتغالزایی 

خودکفایی
با سه مدل »هدایت شغلی«، »راهبری  امداد  نهاد کمیته 
ترکیب  با  می کند  تلاش  شغلی«  »کارفرمایی  و  شغلی« 
تشویقی،  پشتیبانی های  و  فروش  نظارت،  منابع،  آموزش، 
به ایجاد اشتغال و خودکفایی زنان سرپرست خانوار بپردازد 
و گزارش های آماری و عملیاتی روشن و شفاف ارائه دهد. 
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام اصفهان در این 
زمینه اظهار داشت: ارجاع مددجویان به آموزش های فنی و 
حرفه ای در رشته های مختلف از جمله )راه اندازی نیروگاه 
های تجمعی، کارگاه های خیاطی، صنایع دستی، چرم دوزی، 
راه اندازی  برای  کم بهره  وام های  ارائه  دامداری(،  و  فرش 
خیران  و  کارفرمایان  با  منعطف  شبکه  ایجاد  کسب وکار، 
اولیه، آموزش، نظارت بر کار و  حرفه ای برای تأمین مواد 
فروش محصول از طریق سکوها با کارمزد مشخص از جمله 
راهبردهای این نهاد برای تقویت بنیه اقتصادی زنان سرپرست 
خانوار و خانواده های تحت پوشش است. احمد رضایی گفت: 
با هدف کمک به خودکفایی افراد تحت پوشش این نهاد، 
فرایندی تعریف شده که در آن شرکت ها بر اساس بسته های 

تشویقی مددجویان را به کار گرفته و آنان را بیمه می کنند.
	Á خودکفایی زنان سرپرست خانوار با طرح

های کمیته امداد
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام اصفهان با بیان 
اینکه میانگین زمان خودکفا شدن مددجویان ۱۸ ماه است، 

زن   ۸۰۰ و  هزار  سه  تا ۱۴۰۳   ۱۴۰۰ سال  از  کرد:  بیان 
سرپرست خانوار در اصفهان خودکفا شده اند.

 او ادامه داد: از مجموع مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( نیز طی این مدت ۱۲ هزار و ۶۸۳ نفر خودکفا 

شدند.
 رضایی اظهار داشت: حوزه های اشتغال ایجاد شده برای 
مددجویان شامل، ۲۲ درصد حمل و نقل، ۵۸ درصد خدمات، 
هفت درصد دامداری و کشاورزی، ۶ درصد صنعت و هفت 

درصد نیز فرش بافی بوده است.
	Á ضــرورت بازتاب الگوهــای موفق زنان

سرپرست خانوار
در شرایطی که به گفته مسوولان، جمعیت زنان سرپرست 
ترمیم زخم ها و  پرواضح است  به فزونی است  خانوار رو 
مشکلات مختلف این قشر تنها بر عهده یک نهاد نیست؛ در 
همین پیوند منشور وظایف سایر نهادهای مرتبط تعریف شده 

که باید با فرایندهای مناسب اجرایی شود. 
از زنان سرپرست خانوار  این حمایت ها بسیاری  در سایه 
توانسته اند از پس مشکلات زندگی بر آمده و حتی در برخی 
موارد بسیار موفق تر از زنان دیگر بدرخشند؛ در این رابطه به 
نظر می رسد بازتاب این الگوها در جامعه آنطور که باید کافی 
نیست و پیوست های رسانه ای و تبلیغاتی آن مغفول مانده 
است. نبود آگاهی کافی از ساز و کار حمایتی نهادهای دولتی و 
تشکل های مردم نهاد از زنان سرپرست خانوار نیز چالش مهم 
دیگر در این زمینه است که نیاز به اقدام متناسب دارد. جامعه 
باید بداند قرار داشتن زنان سرپرست خانوار در شرایط سخت 
به معنای ناامیدی و غوطه ور شدن در نگرانی نیست بلکه با 
برنامه ریزی های کاربردی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی می 
توان بسیاری از فرصت ها و ظرفیت های خفته در این گروه 
از جامعه را احیا و تقویت کرد. درک اهمیت این مقوله می تواند 

در کاهش آسیب های اجتماعی بسیار موثر واقع شود.
 از طرفی لازم است با فرهنگ سازی و تعریف بسته های 
سرپرست  زنان  انزوای  از  مربوطه  نهادهای  در  راهبردی 
خانوار جلوگیری کرد. در این میان ایجاد شبکه های حمایتگر 
اقوام و خویشاوندان می تواند سکوی  اجتماعی، خانوادگی، 

جهش این زنان به سمت کیفیت زندگی بهتر باشد.


